

Referat skolebestyrelsesmøde

Onsdag den 23.marts 2022 kl. 17.30-20.30 Personalerummet

Forældrerepræsentanter: Kennet Mendahl (KME), Anna Camilla Birkegård (ACB), Annett Eliassen (AEL), Jeanette Færch Bendtsen (JFB), Philip Wincheil Bøttern (PWB), Rikke Holmkjær Petersen (RHP), Thekla Johanne Ravn (TJR)

Suppleanter:

Medarbejderrepræsentant: Jesper B. Nielsen (JBN), Mette Fredensborg Jørgensen (MFR)

Elevrepræsentant: Ida Marie 8X og Ymir 9C

Ledelse: Lise Roar (LRO), Camilla Hoffmann (CHO)

Mødeleder: JBN

Referent: LRO

Afbud: MFR

Ikke mødt: TJR

D=Debat, O=Orientering, B=Beslutning

Nr/Tid	Indhold	To do
1 B 17.30 – 17.35	Dagsorden godkendelse	Godkendt
2 O + D 17.35 – 18	Økonomi Personale-sygefravær	Regnskab for 2021 og budget for 2022 v/ Camilla Regnskabet hænger godt sammen for dette skoleår med et årsresultat på 600.000,- som overføres til budgettet for 2022. Budgettet 2022. Rammen er 2 millioner kroner mindre og et årsresultat på – 400.000,- altså underskud.

		<p>Ifølge den aktuelle budgetmodel tildes skolen midler pr. klasse og ekstra midler når klassekvotienten overstiger 23</p> <p>Med forventninger på læseområdet, på matematik, på Co-teaching, kan være svært at finde besparelsen forlods.</p> <p>Midlerne til undervisningsmidler er fastholdt, så den daglige undervisning kan fungere.</p> <p>Budgettet er godkendt.</p> <p>Orientering om fravær.</p>	
30 18- 18.20	<p><i>Planlægning af næste skoleår</i></p> <p><i>Timefordelingsplan,</i></p> <p><i>frihedsgrader</i></p>	<p>Teamdannelsen er startet. Som altid har forældre henvendt sig vedr. den kommende teamdannelse og dermed lærerfordelingen. Da vi kun lige er i begyndt på processen, forventer vi ikke at kunne orientere forældregruppen før i starten af juni måned.</p> <p>Timefordelingsplan. Ledelsen udarbejder forslag til timefordelingsplan, som behandles på næste bestyrelsesmøde. Lille Forum anbefaler at der oprettes et tværfagligt fag "LÆS", for at styrke elevernes sproglige færdigheder og den faglige læsning, for at styrke alle fag.</p> <p>Folketinget har indgået en ny aftale for lov om at fastholde frihedsgraderne og dermed følgende muligheder:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kortere skoledag til fordel for flere 2-lærer-timer • Lempelse af kompetencekrav (med mulighed for at være færre voksne i klasserne, og med færre skift) • Mulighed for online-undervisning <p>Forslag fra ledelsen sendes i høring i MED-udvalg og Lille Forum, inden næste møde i SB, hvor disse muligheder er indarbejdet.</p>	
18.20-18.50	spisepause		
4. D+B 18.50—19.15	Værdier for skolen	<p>Forslag til værdier har været til høring i medarbejdergruppen via Lille Forum og i elevgruppen.</p> <p>Skolebestyrelsen godkender værdierne.</p>	

5. D 19.15-19.30	<i>Principper for mærkedage og traditioner</i>	Bilag vedhæftes. Efter drøftelse og evt. rettelser sendes forslag til høring i elevråd og medarbejdergruppe. Forslaget justeres og sendes til drøftelse i elevråd og Lille Forum.	
6.O+D 19.30-19.45	<i>Årsberetning</i>	Skolebestyrelsen afgiver årsberetning hvert år, hvordan ønsker bestyrelsen at opgaven løses i år? Skolebestyrelsen beslutter at lave en bod på Duppedagen i juni og del årsberetningen ud ved denne lejlighed. Jeanette og Annett laver forslag til årsberetning.	
7. O 19.45-19.50	<i>Valg til skolebestyrelsen</i>	Valgmøde Der skal vælges 4 kandidater; Philip og Jeanette stiller op til genvalg, Rikke stiller op som suppleant. Philip skriver et opråb ud til forældre og gør opmærksom på, at der mangler 2 kandidater (et medlem og en suppleant)	
8. D 19.50-20	<i>Trivselsaften d.29.3.</i>	Oplæg ved psykolog Ulla Dyrlev om "Fælles indsats for børn og unge i trivsel" Arrangementet er for kontaktførelse, skolebestyrelsen, ledelsen og medlemmerne af Lille Forum (en medarbejderrepræsentant fra hver årgang).	
4 O 20-20.05	<i>Orientering fra formanden</i>	Formanden orienterer om indhold på Skolerådets kommende møder.	
5 O 20.05-20.10	<i>Orientering fra elevrådet</i>	Elevrådet har deltaget i Fælleselevrådsmøde, og blandt andet drøftet mobning og tobak. Elevrådet har på deres møder drøftet mobning, rygning, snus og hvor udbredt det er på skolen. Mest udbredt er snus ifølge eleverne.	

		<p>Elevrådet har også drøftet kendskabet til SOLO</p> <p>Elevrådet har drøftet elevfravær og hvad man kan gøre for at en elev kommer til tiden og ikke har fravær. Elevrådet foreslår at forældrene kontaktes så årsagen til fraværet</p> <p>Toiletterne er ulækre – Camilla vil tage hånd om problemet.</p> <p>Elevrådet har nedsat et Kantine -udvalg som vil drøfte hvordan vi får flere elever til at købe mad i Kantine med Kantinepersonalet.</p> <p>Udskolingsfest torsdag den 21. april for 7.8.9. årgang.</p> <p>Vinterfodbold fredag den 22. april for 6.7.8.9. årgang.</p>	
<p>6 O 20.10-20.15</p>	<p><i>Orientering fra skoleledelsen</i></p>	<p>Orientering om samarbejde med Sport College Gladsaxe</p> <p>Valgfagsprøverne for 8.årgang er aflyst. Alle udtræksprøver for 9.årgang og den obligatoriske prøve i naturfag er også aflyst.</p> <p>Skolen har lige gennemført ny trivselstest, og er i gang med de obligatoriske Nationale test</p> <p>Elever på 5. årgang indgår i national undersøgelse om børns sundhed og bevægelse.</p> <p>8X er med i ICCS UNESCOs undersøgelse om medborgerskab og demokratisk dannelse.</p> <p>”Skolen for alle”. I Gladsaxe Kommune er der en række arbejdsgrupper i gang, for at styrke det tværfaglige samarbejde omkring vores elever i udfordringer. Særligt mht samarbejdet med familieafdelingen forventes der ændringer, så familieafdelingen bliver mere synlig og tilgængelig på skolerne. Målet er også at styrke arbejdet med inkluderende læringsmiljø og at sikre at så mange børn som muligt får relevant og kvalificeret støtte så tæt på almenklassen som muligt. Vi forventer ny struktur og visitationsprocedurer er klar fra 1.8.</p> <p>Co-teacher, der skal ansættes en ny co-teacher til skolen, genopslaget har ansøgningsfrist på søndag.</p>	

		Skolens klub har ikke fuldt personale for tiden. En medarbejder fra skolens SFO har ønsket at skifte fra SFO til klub, og dette skifte sker til sommer.	
7 O 20.15-20.20	<i>Orientering fra medarbejderrepræsentanter</i>	<p>Planlægning af næste skoleår fylder meget for tiden Det helt atypiske skoleår har betydet at det har været svært at gennemføre de oprindelige årsplaner.</p> <p>Der er stadig tekniske problemer med Skoleportalen, med UNI login f.eks upload af pdf filer kan tage flere dage – der er en undren over at der ikke sker noget. Højest utilfredsstillende at Ugeplaner og adgang til undervisningsmaterialer ikke fungerer.</p>	
8 O 20.20-20.30	<i>Eventuelt</i>	Trafiksikkerhed – er der noget nyt?	

	Handling/Beskrivelse (kommende)	Ansvarlig	Deadline
	Ordensregler	CHO	
	Principper for undervisningens organisering og gennemførelse	CHO	
	Elevfravær	CHO	